
2023年11月

地域の皆さま、こんにちは。みんなの荏田クリニックにて在宅医療コーディネーター
務めております事務長補佐の吉田裕弥と申します。
清々しい秋晴れがつづく日々、いかがお過ごしですか。
いまだ新型コロナウイルス感染症始め、インフルエンザも流行しております。
日々、昼夜問わずご勤務されております介護職員の皆さまも体調を崩されませんようご自愛くだ
さい。
在宅療養をする患者さまはもちろん、ご入居者さまの生活を日々支える介護職員の皆さまに
とっても、安心や負担軽減につながることを目指して医介連携を行えますと幸いです。少しでも
地域の皆さま、施設さまの安心した暮らしにお力添えをさせていただけけるように、より良い在
宅医療を提供できるクリニックを目指して参りますので、どうぞ宜しくお願いします。

地域の皆さまと協業させて頂き、おかげさまで、患者さま受入れ件数は順調に伸びております。
また法人として取り組んでいる24時間・夜間医師待機も拡充しており、在宅でのお看取りに関して
も積極的に実施しております。
機能強化型在宅療養支援診療所として使命感を持って、今後も地域医療の一端を担えればと思い
ます。

〒224-0007 
神奈川県横浜市都筑区荏田南3丁目29番21号2階

訪問診療エリア：川崎市全域 /横浜市（青葉区・都筑区・港北区・緑区・瀬谷区、旭区）の一部エリア
※その他のエリアについてはご相談ください

TEL：045-948-6325
FAX：045-948-6326

お看取り
１５６名

【2022年1月1日～2022年12月31日】

実績データ

0

500

1000

1500

2000

2500

往診 夜間 緊急 深夜 休日

2346件

308件
３４件 ２００件２４２件

日々の診療やＡＣＰを通し
て、利用者さまやそのご家
族さまの思いを受け止め、
納得のいく最期を迎えて
いただけるようサポート
いたします。

往診回数
計３１３０件



會田 博 
(あいだ ひろし)

＜患者様へ一言＞
アットホームな診療環境で気軽に何でも話せる雰囲気作りを心がけて
います。患者さまと施設さまの意向を汲んだ寄り添う医療が提供でき
るようなチーム医療を目指しています！ 

地域の皆さまが安心して療養生活を送れるよう、医師・看護師・事務スタッフが一丸となって、医療
チームを機能させています。(夜間の待機医師も充実しています)どのような些細な疑問・質問にも親身
にご相談を受け賜わりますので、遠慮なくお気軽にご相談・ご連絡ください♪

医 師

メディカルサポーター

吉田 裕弥
（よしだ ひろや）

施設様受入相談担当

＜専門＞
内科・消化器外科

＜略歴＞
新潟大学医学部卒業
新潟勤労者医療協会下越病院 入職
医療法人社団平郁会 みんなの荏田クリニック 

• 当院では総合内科を中心とした全身管理をはじめ、精神科、皮膚科、
神経内科、眼科など幅広い専門診療を取り揃えており、施設スタッフ
の皆さま、ご利用者さまの外部受診の負担軽減をはかれる体制を整
えております。※その他専門疾患についてはお気軽にご相談ください。

• 患者さまや施設さまの希望があれば必ず往診にお伺いする体制を整
えております。

• 定期訪問チームとは別に緊急時対応ができる専門チームがいること
で、少しでも早く患者さまのもとへお伺いできるシステムを構築して
おります。

• 消化器外科専門医がおり、定期的な胃瘻交換も可能です。（居室内で
レントゲン撮影が可能です。）少しでもご不明な点ございましたら、お
気軽にクリニックへお問い合わせください。

〒224-0007 
神奈川県横浜市都筑区荏田南3丁目29番21号2階

訪問診療エリア：川崎市全域 /横浜市（青葉区・都筑区・港北区・緑区・瀬谷区、旭区）の一部エリア
※その他のエリアについてはご相談ください

TEL：045-948-6325
FAX：045-948-6326

患者さまの病状によって専門医の診断が必要な場合もあります。当法人では、各領域の
専門医が連携し、医療のサポートをいたします。（精神科・神経内科・皮膚科・リウマチ科など）

体調が急変した時、休日でも夜間でも必ず連絡がつき、いつでも往診のできる体制が
整っています。入院が必要となった場合でも、地域の医療機関と連携しサポートします。

がん末期の方、特別な医療機器や医療処置が必要な方など重症度の高い患者さまにも、
ご自宅での療養が続けられるよう診療体制を整えています。

地域の介護・医療など多職種が連携し、患者さまとご家族さまを支えます。
また、わかりやすく丁寧な診療を心がけ、不安に思われていることや疑問などもいつでも
ご相談できる体制を整えています。


	スライド 1
	スライド 2

